JONGEN
Werkzeugtechnik GmbH
Trennfräser
S06 - S08
2
Das Werkzeug
Die Trennfräser sind mit 2 verschiedenen Aufnahmevarianten lieferbar:
Schaft-Trennfräser mit Spannschaft DIN 1835-B, Durchmesserbereich 50mm und

leichten Schlag positionieren
(Bild 2).
Montageschlüssel TMA-10 in die vorgesehene
Nut einstecken (Bild 3) und gegen den Uhrzeiger-
sinn vorsichtig drehen, bis sich die Schneidplatte
mit 2 Fingern entnehmen lässt. Überdrehung ver-
meiden, da sonst der Plattensitz zerstört wird.
Bild 1
Bild 2
Schneidplatte einsetzen:
Enfernen der Schneidplatte:
Bild 3
6
S06 Schaft- und Aufsteck-Trennfräser
Bestell-Nr. D D1 S1 H Sjs13 dH6 B ST Z nmax. MS
TFA-063-160-S06-5 63 31,2 0,75 40 1,60 16 32 15,5 5 1260 MS-8x30-912
TFA-080-160-S06-7 80 38,2 0,75 50 1,60 22 40 20,0 7 1000 MS-10x40-912
TFA-100-160-S06-9 100 44,2 0,75 50 1,60 27 48 26,0 9 800 MS-12x35-912
MS = MittenSchraube
Bestell-Nr. D D1 S1 L N Sjs13 dh6 D1 ST Z nmax.
TFS-050-160-S06-4 50 18,2 0,75 100 43 1,60 25 19 15,5 4 1600
Achtung: maximale Drehzahl n [U/min.] beachten!

Stahl Rostfrei Guss NE-Metalle Hochwarmfest Gehärtet
CP35 180
(120 - 250)
180
(120 - 250)
CP45 180
(120 - 250)
120
(80 - 180)
Ersatzteile
Schneidplatten und Schnittdaten
8
S07 Schaft- und Aufsteck-Trennfräser
MS = MittenSchraube
Bestell-Nr. D H Sjs13 dH6 B ST Z nmax. MS
TFA-063-220-S07-5 63 40 2,20 16 32 15,5 5 1260 MS-8x30-912
TFA-080-220-S07-7 80 50 2,20 22 40 20,0 7 1000 MS-10x40-912
TFA-100-220-S07-9 100 50 2,20 27 48 26,0 9 800 MS-12x35-912
TFA-125-220-S07-11 125 65 2,20 32 58 33,5 11 500 MS-16x50-912
Bestell-Nr. D L N Sjs13 dh6 d1 ST Z nmax.
TFS-050-220-S07-4 50 100 43 2,20 25 19 15,5 4 1600
Achtung: maximale Drehzahl n [U/min.] beachten!
Achtung: maximale Drehzahl n [U/min.] beachten!

(120 - 250)
180
(120 - 250)
CP45 180
(120 - 250)
120
(80 - 180)
Schneidplatten und Schnittdaten
Ersatzteile
10
MS= MittenSchraube
S08 Schaft- und Aufsteck-Trennfräser
Bestell-Nr. D L N Sjs13 dh6 d1 ST Z nmax.
TFS-050-305-S08-4 50 100 43 3,05 25 19 15,5 4 1600
Bestell-Nr. D H Sjs13 dH6 B ST Z nmax. MS
TFA-063-305-S08-5 63 40 3,05 16 32 15,5 5 1260 MS-8x30-912
TFA-080-305-S08-7 80 50 3,05 22 40 20,0 7 1000 MS-10x40-912
TFA-100-305-S08-9 100 50 3,05 27 48 26,0 9 800 MS-12x35-912
TFA-125-305-S08-11 125 65 3,05 32 58 33,5 11 640 MS-16x50-912
TFA-160-305-S08-15 160 65 3,05 40 80 40,0 15 500 MS-20x60-7991
Achtung: maximale Drehzahl n [U/min.] beachten!
Achtung: maximale Drehzahl n [U/min.] beachten!
11
CP35